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■SSTJEKM' Katastrofiški iietūs ir audros provincijose
Generolas Spinola, Portugalijos 

revoliucijos pradininkas ir vyriausias 
kariuomenės, vadas, buvęs laikinas 
prezidentas, nepatenkintas jo nušali
nimu nuo prezidento pareigų, orga
nizavo pasipriešinimą generolo Fran
cisco da Costa Gomes valdžiai.

Generolo Spinola ir jo draugų su
keltoji revoliucija pareikalavo daug 
žmonių aukų ir daug turto buvo 
sunaikinta laike sukilimo.

Sukilimui nepasisekus generolas 
Spinola ir jo draugai su orlaiviu pa
bėgo į užsienį. Buvo atvykę net Į 
Buenos Aires. Iš buvę kelias valan
das, gavę politinę globą Brazilijoje, 
kur randasi ir paties Spinola nuvers
tas Portugalijos diktatorius Cayeta
no, išskrido Brazilijon.
♦ Tel Avive arabai būvo užėmę Sa 
voy hotelį, pačiame miesto centre ir 
reikalavo paleisti areštuotus draugus. 
Bet Izraelio valdžia nėjo į jokias de- 
rvbas. Izraelio kariai jėga užėmė ho
tel Į. Susirėmimo metų žuvo virš 20 
žmonių. Hotelis beveik sugriautas.
♦ Henry Kissinger, JAV užsienių 
reikalų sekretorius, pritaria JAV 
santykių atnaujinimui su Kuba. Jau 
prasidėjo betarpiški JAV ir Kubos 
valdžios pareigūnų kontaktai.
♦ Graikijoje numalšintas nepaten
kintų kariškių sukilimas prieš vald
žią. Bet aviacija ir laivynas palaikė 
valdžią, ir sukilimas tapo numalšin
tas, be žmonių aukų.
♦ Etiopijoje, turtingiausios provin
cijos Eritrėjos, stambūs žemvaldžiai 
sukilo prieš centrinę valdžią. Užse- 
niečių palaikomi, gauna paramos per 
Raudonąja jūrą,

Tos provincijos sostinėje, Asmara, 
eina stiprios kovos. Daug užmuštų iš 
abeju pusiu. Žudo vieni kitus bepa- 
sigailėjimo.
♦ JAV Atominės Energijos Komi
sija pasigenda tūkstančių svarų bran 
duolinės medžiagos, kuri galėtų bū
ti panaudota primityvių atom, bom
bų gamybai.
-*■ New Yorke gyvena apie 1 mil. 
nelegalių imigrantų — daugiausiai iš 
Pietų Amerikos.

Austrijos parlamentas priėmė įs
tatymą, legalizuojantį abortus.

Antartidoj įšalus JAV laivui Glacier, jo įgula buvo evakuota Argentinos 
orlaiviais. Nuotraukoje vienas iš jūreivių sveikinasi su Argentinos aviacijos 

viršininku.

Provincijoms Chaco ir Misiones, Centrinė Argentinos Valdžia siunčia sanitarine pagalbą. Iš 
Casa Rosada (prezidentūros) balkono, prezidente M. E. M. de Perón stebi išvykstančius į tas 

provincijas 30 ambulacijų, padovanotu toms provincijoms.

LAIVAS SUGRIOVĖ 
AUSTRALŲ TILTĄ

Australijos Tasmanijos provincijo
je britų laivas “Lake Illawara”, plau 
kdamas Derment upe, atsimušė į auk 
što Tasman tilto piliorių. Tiltas nuo 
smūgio sugriuvo, nuskandino patį lai 
vą, kuriame žuvo 20 asmenų. Dar 
daugiau žmonių žuvo, kai, sugriuvu
sio tilto tarpo nepastebėję, j plyšį 
įvažiavo nemažai automobilistų. Ne
laimė įvyko tamsoje, lietui lyjant.

Tasmanija yra sala Australijos pie 
tuose. Sužalotas tiltas buvo mylios il
gumo. Nelaimėje buvo sužeisti 32 
asmenys.

JUODŲJŲ REIKALAVIMAS 
REMTINAS

J. A. V-bių kongreso juodieji na
riai turi savo frakciją ir laikas nuo 
laiko paskelbia savo pasiūlymus Kon 
greso apsvartymui.

Šiomis dienomis jie iškėlė tokius 
reikalavimas, kurie labai naudingi vi
siems Amerikos žmonėms ir turėtų 
susilaukti plačiausios paramos Kon
grese.

Jie reikalauja militarinį biudžetą 
sumažinti 25 bilijonais dolerių. Jie 
taipgi reikalauja, kad. būtų “užlopy
tos visos skylutės”, per kurias kapi
talistinės korporacijos ir kompanijos 
ir pavieniai milijonieriai išsisukinėja 
nuo mokėjimo valdžiai mokeščių (tak 
sų). Tas duotų kitus 50 bilijonų do
lerių.

Abidvi šias milžiniškas sumas, jie 
sako, valdžia turi panaudoti parūpi- 
nimui darbų bedarbiams. Yra šimtai 
visokių žmonių būviui pagerinti pro
jektų. Juos šiais pinigais reikia įvyk
dyti. Milijonai bedarbių gautų nau
dingus darbus. Tuoj visa šalies eko
nomika pajudėtų pirmyn.

Per gyventojų apklausinėjimus 
paaiškėjo, kad iš 14-kos kraštų tiktai 
penki tikisi 1975 metus būsiant ge
resniais, negu praėjusieji 1974 m.

Abisinijoje suvalstybinti visi ban
kai, paskolų bendrovės ir draudimo 
įstaigos.

o
KAS SUKELIA

AMERIKOJ GAISRUS?
JAV Federalinė vartotojų prekių 

saugumo komisija paskelbė praneši
mą, kuriame apžvelgiamos įvairių 
gaisrų priežastys. Per fnetus Ameri
koje būna 5,5 mil. gaisrų, kurių dau
gumas kyla dėl netinkamai paga
mintų krosnių, elektrinių aparatų, 
lengvai užsidegančių drabužių.

Blogai pagaminti televizijos priim
tuvai sukelia 106,000 gaisrų per me
tus, dujų krosnys kaltos dėl 380,000 
gaisrų, elektrinės krosnys — 855,000 
blogai įvestos elektros vielos sukelia 
435,000 gaisrų, neužgesintos cigaretės 
— 365,000, degtukai — 248,000 gais
rų. Apie 1,9 mil. gaisrų kilo nuo už
sidegusių kepsnių ar riebalų.

BADO NEIŠVENGSIM, 
SAKO AGRONOMAS

Nobelio taikos premiją 1970 m. lai 
mėjęs agronomas Norman Borlaug 
pareiškė Čilėje, kad Pasaulinė Mais
to konferencija Romoje buvo tik lai
ko gaišinimas. Per ateinančius devy
nis mėn. pasaulyje nuo bado mirs- 
milijonai žmonių.

Dr. Borlaug gavo Nobelio premiją 
už savo sukeltą “žaliąją revoliuciją”. 

Jis surado ir išaugino didesni derlių 
nešančią kviečių rūši. Jis pasakė Či
lėje, kad visiems pasaulio žmonėms iš 
maitinti per metus reikia 1.2 bil. me
trinių tonų javų. Jei apie žemės ru
tulį būtų nutiestas javų kelias, tai iš 
to kiekio būtų galima nutiesti 55 pė
dų pločio, šešių pėdų storumo juos
tą. Šitokį vieškeli reikėtų kasmet iš 
naujo statyti, pareiškė agronomas, 
nes kiekvienais metais pasaulio gy
vent" -ų skaičius padidėtą 76 milijo
nais žmonių. Kasmet reikia rasti apie 
30 mil. tonų daugiau javų.

Ugandos prezidentas Amin savo 
laiške Sovietų Sąjungai, Kinijai ir 
kai kurioms tarptautinėms organiza
cijoms pasiūlė atskirti Škotiją nuo 
Anglijos.
♦ Persijos šachas už 800.000 dolerių 
nupirko visas filmo “Trys veidai” ko 
pijas. Tame filme dalyvauja jo bu
vusi žmona Soraya.

Praėjusios Kalėdos Europoje bu
vo vienos šilčiausių per paskutinį 
šimtmetį.
♦ JAV smarkiai padidėjo automo
bilių importas iš užsienio. Gerą rinką 
turi britų Austins, Jaguars, MGs, 
Triumps, Rovers ir Rolls-Royce.

Europos kraštai ir JAV, pradėjo 
intensyviai tirti galimybes panaudoti 
saulės energiją šildymui ir šviesai.

Spaudos žiniomis, popiežius atlei
do amerikietį Vatikano banko direk
torių, nes bankas veikęs su nuosto
liais, nors vyskupas Martinkus, kuris 
yra to banko direktorius, tą žinią 
paneigė.

Kinijos naftos produkcija iki 1980 
m. padidės iki 400 mil. tonų per me
tus. Tokiu būdu ji galės aprūpinti ir 
Japoniją, kuri dabar nori pirkti rusų 
naftą.

NEUQUEN IR RIO NEGRO 
LABIAUSIAI NUKENTĖJO

Dar rudeniui neprasidėjus, devy
niose Argentinos provincijose prasi
dėjo nepaprasti lietūs ir audros.

Pirmiausia būvo dideli lietūs, nuo 
kurių prasidėjo katastrofiški potvy
niai provincijoje Neuquen ir Rio Ne
gro, pareikalavę nemažai žmonių au
kų, Sunaikintas obuolių derlius, ku
ris dar nebuvo nuimtas. Nukentėjo 
netik keliai bet ir visas drėkinimo 
tinklas, kuri atstatyti truks keli metai.

Vėliau audros siautė Chaco, Mi
siones, Kordoba ir kitose provincijo
se, pridarydamos nepaprastai daug 
nuostolių. Centrinė valdžia, Gerbū
vio Ministerijai vadovaujant siunčia 
pagalba į visas nukentėjusias provin
cijas. Gyventojai likę be pastogių, 
atskirti potvyniais reikalingi skubios 
pagalbos, kuri sulyg galimybės tei
kiama oro keliu. Dėl didelių audrų 
būvo sustabdytas tiekimas oro ke
liu, kadangi būvo pavojingas skridi
mams.

Nukritus kariškam orlaiviui prie 
San Carlos de Bariloche žuvo 55 
žmonių, daugiausia kariškių šeimos 
nariai.
♦ Prie Baradero susidūrus liuksusi
niam omnibusui su sunkvežimių žu
vo 12 žmonių ir 30 sužeistų. Esą, sun
kvežimio šoferis, būvęs girtas.

Leonid Breznev kalbėdamas Bu
dapešte 18. 3. 75, pareiškė, kad de
damos visos pastangos, kad sugyventi 
su JAV, ir kad įtempti santykiai Vid. 
Rytuose ir Azijoje gali sudaryti sun
kumų Europai gyventi taikoje.

ARISTOTELES ONASSIS, 
69 metų amžiaus, kuris Argentinoje 
pradėjęs prekybine veiklą žaibiškai 
išturtėjo, mirė Paryžiuje 15. 3. 75. 
Jo turtai siekią pasakiškas sumas da
bar paskirstyti tarp jo dukters Chris- 
tinos ir žmonos Jacqueline, kuri gaus 
600.000.000 dol. Palaidotas Scorpion 
saloje, kuri yra jo nuosavybė, šalę 
sūnaus Aleksander, prieš du metus 

žuvusio aviacijos nelaimėje.

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime ji sau ir draugams.
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ALSAS Penkiuose Kontinentuose
KULTŪRININKAI

SUKAKTUVININKAI

♦ Pauliui Galaunei sausio 25 d. su-
Nepartinis, seniausias ir plačiausiai 

skaitomas lietuvių laikraštis
PIETŲ AMERIKOJE 

įsteigtas 1927 metais
Jose L. Suarez 5684 - Buenos Aires 
Telefonas: 601 - V. Lugano - 3153 
Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje: 50 Argentinos pezų. 
Visur Kitur 5 Amerikos doleriai.
Oro paštu j JAV 7 doleriai.

Oro paštu Europon: 10 am. dol. 
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino 

Jose León Suarez 5684 (Sueur. 39), 
Buenos Aires, Argentina.

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

BALSAS KURIS TURĖTU

BŪTI IŠKLAUSYTAS

Jau nekartų rašėme A. L. Balse, 
kad mūsuose įsigalėjo nelabai geisti
nas paprotys, gal būt perimtas iš 
skirtingo luomo žmonių, kiuris mūsų, 
imigrantų gyventojams, sakytume, 
yra lyg ir per didelė prabanga.

Kalbame apie įnirusiems vainikų 
siuntimą, kurie šiais laikais jau sie
kia kone 50.000 m/n. Jau nekartą 
kalbėta ir draugijose, kad vainikų 
siuntimas nėra jau taip pageidauti
nas dalykas, bet niekas nesiima ini
ciatyvos ta įprotį sulaužyti.

Pažiūrėkime ka rašo kiti laikraš
čiai tuo klausimų. Kanados Tėviškės 
Žiburiai Nr. 4/75 savo vedamajame 
Gėlės ir vėlės straipsnyje, išdėstę rei
kalą šitaip samprotauja:

* * *
Ne tiktai gyvieji, bet ir mirusieji 

yra mūsų tautos dalis. Jie kalba 
mums savo paliktais darbais, pėdsa
kais, mintimis, pavyzdžiu. Dėlto pa
lydime į kapines savo mirusius su 
derama pagarba. Net ir neplačių pa
žinčių tautietis sulaukia pakankamai 
pagarbos iš savųjų. O kai baigia sa
vo dienas platesnio masto žmogus, 
būna palydimas didelio būrio savų
jų. Antai, kai mirė Maironis, minios 
lydėjo jį į kapines. Panašiai buvo su 
Tumu-Vaižgantu ir kitais platesnio 
masto veikėjais. Toji tradicija yra 
tęsiama ir išeivijoje. Ir čia tautiečiai 
rodo didelę pagarbą savo mirusiems, 
ypač tiems, kurie tautos gyvenime 
pasireiškė platesniu mastu. Tai natū
ralus nusiteikimas, kuris rodo savo 
tautiečių vidinį suaugimą į vieną pla 
tų organizmą. Kai viena ląstelė ar 
šakelė atsiskiria, žymi to organizmo 
dalis, kartais ir visas organizmas, pa
junta didesni ar mažesnį sukrėtimą. 
Tais atvejais pagarbos išreiškimas mi 
rūsiam liejasi savaimingai, ir tai įvai
riomis formomis. Viena tokių formų 
yra gėlės. Artimieji bei pažįstami, 
kaip pagarbos ženklą, perka gėlių 
vainikus, puokštes ir sunčia į laido
tuvių namus, kur būna pašarvotas 
velionis. Kartais susidaro ištisas gėlių 
miškas prie karsto, o laidotuvių apra 
šymuose pažymima: “karstas skendė
jo gėlėse”. Dalis tų gėlių pasiekia 
kapines, dieną kitą žydi ir. .. nuvy
sta. Šimtai, kartais ir tūkstančiai, do
lerių, sunkiai uždirbtų, nuplaukia į 
kapines ir ten sunyksta.

• * •
Tad ar nevertėtų šio papročio re

formuoti? Tiesa paprotys yra gra
žus — išreikšti pagarbą mirusiam gė
lėmis labai dera, tačiau jo pertem
pimas darosi nebeprasmingas. Juk 
gėlė tėra pagarbos ženklas, simbolis. 
Kol ji tą funkciją atlieka, nėra pa
grindo priekaištauti, bet kai vietoje 
simbolizmo atsiranda pertemptas rea 
lizmas, tenka rimtai suabejoti jo pras 
mingumu. Kai ties mirusio karstu 
sukraunamas ištisas vežimas gėlių, 
gražusis simbolizmas dingsta ir jo vie 
tą užima savotiška infliacija. Nuo to 
pagarba velioniui nė kiek nepadidėja. 
Didelė gausa gėlių reiškia dideles iš
laidas, gerą uždarbį gėlių pramonei, 
bet pagarbą velioniui lygiai simbo
liškai išreiškia viena puokštė arba

(Nukelta į 5-tą puslapį)

SUVALKIEČIAI MOKOSI
MUZIKOS

l\e tik Kapsuke, bet ir Vilkaviš
kyje bei šakiuose suvalkiečių vaikai 
neoe pirmus metus mokosi muzikos. 
Vilkaviškio muzikos mokyklos dešim
tmečiui “Pergalės” laikraštis pasky
rė ištisą puslapį.

Šios mokyklos auklėtiniai S. Gaive 
nytė, D. Brazaitytė, L. Krocaitė, N. 
Urbonaitė, R.' Kraujutaitis dabar stu 
dijuoja konservatorijoje. Vilkaviškie
čių galima rasti Vilniaus ir Klaipė
dos pedagoginių institutų katedrose. 
Po ketvertą penketą vaikų kasmet iš
važiuoja į aukštesniąsias muzikos mo 
kyklas.

O kiek tokių, kurie, netapę profe
sionalais, visam gyvenimui pamėgsta 
grožį, muziką! Mokykloje dabar mo
kosi 214 vaikų. Jie lanko akordeono, 
fortepiono, smuiko, pučiamųjų ir 
kanklių klases.

♦

TEN PAT, BET NEBE TA

Panevėžio mėsos kombinatas mažai 
bepanašus į prieškarinį “Maistą”, o 
netrukus jis dar pasikeis. Statomas 
mėsos-riebalų korpusas, kuriame per 
pamainą bus gaminama 100 tonų 
produkcijos. Kitaip tariant, per 8 va
landas teks apdoroti apie 2 tūkstan
čius bekonų. Priešskerdinis gyvulių 
laikymo pastatas užims per 2 tūkstan 
čius kv. metrų. Iškils daug naujų 
pagalbinių pastatų.

“Panevėžio tiesa” rašo, kad kom
binato rekonstravimui skirta daugiau 
kaip 4 milijonai rublių. Pagrindinius 
šios įmonės naujuosius pajėgumus 
ruošiamasi atiduoti naudojimui jau 
1975 metais.

♦

BIRŽIEČIŲ ALUS

Biržų kraštas jau nepriklausomy
bės laikais garsėjo savo alumi, gami
namu iš miežių. Nors “Biržų alaus” 
darykla jau yra tapus. “Kalnapilio” 
susivienijimo skyriumi, ir toliau puo
selėjamos biržiečių aludarių tradici
jos, tik juos dabar pakeitė . .. mote
rys — alaus gamybos vyriausioji mei
strė D. Jasinskienė. Jos pirmą kar
tą alaus gamybai panaudojo žirnių 
miltus, pasikvietusios talkon virėją 
A. Ūdrienę ir vyr. fermentuotoją J. 
Paulauską. Prieš ketverius metus su
kurtas naujasis gaminys buvo pava
dintos “Širvena”. Biržietė V. Biels
kytė 1974 m. “Tiesos” 304 nr. rašo: 
“Širvenos” alui žirniai taip pat sutei
kia aromatą, papildo skonį, duoda 
gražią putą. O šiaip dar pagyvina rū 
girną, fermentaciją. Dvidešimt aštuo- 
nias paras palaikytas tamsiame rūsy, 
“Širvenos” alus iškeliauja pas varto
toją. Biržuose sukurti gėrimai pa
plito po visą respubliką. Dvylikos pro 
centų bendrosios jų produkcijos —■ 
apie 500 dekalitrų — sudaro rūšinis 
alus”.

♦ Prancūzijos Lietuvių Bendruome
nės krašto taryba sausio 24 d. posė
dyje Paryžiuje patvirtino būstinės 
perkėlimą. Naujasis PLB adresas: 7, 
rue des Lions, 15004 — Paris, Fran
ce. Tel. 278-6585. Tose patalpose yra 
ir Prancūzijos lietuvių katalikų mi
sijos biuras. PLB valdybon perrinkti 
tie patys vadovai: pirm. kun. Jonas 
Petrošius, vicepirm. ir sekr. Antanas 
Moneys, ižd. Petras Klimas.

♦ “LIETUVIŠKAS PASAKAS” 
50.000 egz. tiražu Taline išleido “Esti 
ramat” leidykla. Estų kalbon jas ver
tė Valvi Strikaitienė, leidinį iliustra
vo dailininkė Silvi Vialjai.
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ŽIRGU AUGINTOJŲ
MARŠRUTAI

Plačiai garsėja “Nemuno” valsty
binio žirgyno raiteliai ir jų žirgai. Iš 
Pskovo neseniai sugrįžo ūkio vyresny 
sis zootechnikas Stasys Berašius, va
dovavęs Tarybų Lietuvos komandai 
sąjunginėse žirgų ištvermingumo ban 
dymų varžybose. Sporto meistras Al
fonsas Depkus gynė respublikos gar
bę konkursinio jojimo varžybose Ven 
grijoje. Sąjunginėse žirginio sporto 
varžybose, kurios įvyko rugsėjo mė
nesį Alma Atoje, dalyvavo jojikai 
Kęstutis Armonas, Kazimieras Vai
vada, Jonas Lukošius. Nemuniečiai 
raiteliai taip pat dalyvaus respubli
kinėse varžybose Šilgaliuose.

Šilutės rajono laikraštis “Komunis
tinis darbas” pažymi, kad “Nemuno” 
valstybinis žirgynas tampa nuolatinių 
tarptautinio žirgų aukciono dalyviu. 
Šį pavasarį ūkis pardavė 10 veislinių 
žirgų. Dabar treneriai tarptautiniam 
aukcionui ruošia 25 trejų metų am
žiaus sportinius žirgus.

♦

DIDINA BAUDAS
Nelegaliai žuvis gaudantys asme

nys dabar yra vadinami brakonie
riais. Paplitusį žuvų gaudymą neleid 
žiamu laiku ar draudžiamomis prie
monėmis tikimasi sumažinti gerokai 
padidintomis baudomis. Medžiotojų 
ir Žvejų Draugijos respublikinės ta
rybos vyr. žuvivaisininke Elena Ivoš- 
kienė “Valstiečių Laikrašty” sausio 
21 d. aiškina: “Nuo šiol, pavyzdžiui, 
už kiekvieną neteisėtai sugautą lašišą 
teks atlyginti ne 40, o 75 rublius (nes 
kaitant administracinės baudos). Pa
didinta taksa ir daugeliui kitų vertin
gų žuvų rūšių: už kiekviena šlakį 
teks atlyginti po 50 rublių, už ūsorių 
ir stcrlę — po 20 rb., už upėtakį, pe
ledę, ungurį ir syką — po 10 rub., 
už lydeką, šamą, kiršlį, žiobrį, sazaną, 
baltąjį arba juodąjį amūrą, plačia
kaktį, skerssnukį, lyną — po 5 ru
blius, už karpį, salatį, seliavą, star
kį, ripusą — po 3 rublius, už karšį, 
plakį, nėgę, vėgėlę, ožką, menkę, ša
palą — po 2 rublius. Už kiekvieną 
ešerioką, strepetį, raudę, karosą, kuo
ją ar didstintę bei vėžį brakonieriams 
teks sumokėti po vieną rublį”. Šios 
padidintos baudos yra skiriamos žve
jybos taisykles pažeidžiantiems asme
nims Lietuvos upėse bei ežeruose.
♦ Kęstutis Backevičius elektronikos 
teenikas, pačiame uostamiesčio Puer
to Cabello centre vadovauja stambia 
Radio Radar prekybos įmonę, kurio
je parduoda: radio, TV ir muzikos 
aparatus. Šeima yra sukūręs su ve- 
nezuoliete.
♦ Inž. Alfonsas Paulauskas, gyve
nąs Maracaibo reiškiasi visuomeni
niame veikime. Vasario 16 proga jis 
išrūpino ir pats vienas paruošė spe
cialią programą apie Lietuvą La Voz 
de la Fe radio stotyje.
♦ K. Kazimierénas, gyvenantis Ca- 
tia La Mar, sukūrė šeimos židinį su 
Lila Blyde. Ji priklauso Caracas tau 
tinių šokių grupei.

© SAKALAUSKŲ ©
© RESTORANE ©
© Po mišiauni pietūs ©
© Baras, pietūs, vaišės ©
0 La Rioja 2259 — Aveli. ©
© Tel. 208 - 323T 0

© ALBERTO SKREBUTĖNAS ©
© Contador Publico Nacional
© Contabilidades - Impuestos ©
© Nacionales y Provinciales 0

Balances ©
© Santo Domingo 3315
© TeL 28 - 3192 _©

© MODERNIŠKA RŪBŲ ©
© SIUVYKLA ©
0 JUOZAS GUČAS, savininkas ©
© Užsieninės ir vietinės med-
© žiagos: Moderniškas rūbų ©
© pasiuvimas. — Kainos priei 0

narnos — užtikrina klijentų ©
© patenkinimą. 0

Santos Dumont 2474, Bs.As. ©
© Tel.: 771-5455 0

ŠIAULIEČIŲ “TAÜRAS-207” 
VILNIUJE

Šiaulių televizijos aparatų gamyk
lą labiausiai yra išgarsinę “Tauro” 
priimtuvai. Neseniai čia buvo pra
dėta naujo modelio “Tauras-207” se
rijinė gamyba. Šių priimtuvų su 61 
cm ekrano įstrižaine iki metų galo 
numatoma išleisti 280.000. Šiauliečiai 
taipgi pradėjo gaminti ir naujo tipo 
aparatūrą spalvotiems filmams per 
televiziją rodyti. Bendradarbiaujant 
su Leningrado ir Maskvos mokslinio 
tyrimo institutais, taip pat gamina
ma aparatūra televizijos stočių spal
votosioms laidoms, montuojami tele
vizijos siųstuvai autobusuose, turin
tys keturias kameras ir specialių efe
ktų įrenginius. Įmonės konstravimo 
biuras yra paruošęs brėžinius ir kil
nojamosios studijos su vaizdo juoste
le. Šiauliečių pagaminta aparatūra 
televizijos stotys jau naudojasi Mask 
voje, Leningrade, Pabaltijy, Viduri
nėje Azijoje ir Užkaukazėje, Ją yra 
užsakiusi ir Vilniuj statoma naujoji 
televizijos stotis savo studijoms.

UKMERGĖS SUKAKTIS

Ukmergė šiemet ruošiasi švęsti 750 
metų sukaktį, remdamasi 1225 m. 
paminėta medine pilimi ant Švento
sios augšto kranto. Vykdomasis ko
mitetas yra patvirtinęs perspektyvi
nį miesto planą sekančiam penkme
čiui, numatantį restauruoti bei sut
varkyti visus parkus ir aikštes. Uk
mergės centre baigiami statyti kul
tūros namai, turintys dvi erdvias sa
les. Statybininkams talkina visų mo
kyklų moksleiviai, “Vienybės” garny 
klos ir baldų kombinato darbuotojai. 
Miesto centras taipgi jau yra sušilau 
kęs viešbučio, universalinės parduotu 
vės. buitinės tarnybos paviljono, ry
šių mazgo pastato.

“Gyvataras” 25-rių metų gyvavi
mo sukaktį minės balandžio 5-6 d.d. 
Šeštadienį Jaunimo Centre bus ban
ketas, o pagrindinis minėjimas - kon
certas — balandžio 6 d. Mohawk 
College auditorijoj. “Gyvataro” sve
čiais bus Montrealio ansamblis “Gin
taras”, kuris gros ir dainuos tauti
niams šokiams. Be to, programoje da 
lyvaus jauni solistai — A. Pakalniš
kytė ir J. Vaškevičius, akompaniato
rius J. Govėdas. Scenoje matysime 
penkias “Gyvataro” grupes su 150 
šokėjų. Keletą šokių atliks veteranai 
šokėjai, o po jų — jaunasis “Gyva
taro” atžalynas.

♦ “Gyvataro” Vadovė G. Breich- 
manienė buvo nuskridusi į Kalgarį, 
kur vadovavo 3 dienų tautinių šokių 
kursams su latvių ir estų instrukto
riais. Ten yra sudaryta baltiečių gru
pė, nes vienos tautybės šokėjų skai
čius yra permažas. Žadama šokti pa
kaitomis visų 3 tautų šokius.
♦ Kompoz. Prof. Dr. Julius Juze
liūnas išvyko Burmon susipažinti su 
to krašto senąją ir dabartine muzika. 
Domėdamasis senąja pasaulio muzi
kine kultūra, jis jau yra dalyvavęs 
Afrikos krašto meno festivalyje Nigeri 
joje ir UNESCO surengtame Afri
kos muzikinės kultūros simpoziume. 

í AHORRE MUCHOS $ $ $ COMPRANDO ?

į Toallas y Lanas |
į POR RILO
į PRECIOS INCREIBLES ¡¡

I Casa SĄTTjRNO ¡i
BERON de ASTRADA 6444

į OFERTAS EN:

í Lencería - Bebés - Mercería - Regalos
5 — NADIE VENDE MAS BARATO — į

kako 85 metai amžiaus. Sukaktuvi
ninkas yra vienas žymiausių mūsų 
menotyrininkų, muzėjininkų, meno 
istorikų. Dailę studijavo Petrapilyje, 
muzejų sritį — Paryžiaus Louvro 
mokykloje. Suorganizavo M. K. Ciur 
lionio galeriją ir jai vadovavo ilgus 
metus. Kauno universitete dėstė me
no istoriją 1925-40 m., vadovavo Vil
niaus universiteto muzeologijos kate
drai 1940-51 m., dirbo dėstytoju Vil
niaus dailės institute 1945-50 m. 
Ypač daug yra nuveikęs savo gau
siais raštas, užsienyje suorganizuoto
mis lietuvių liaudies meno parodo
mis. Savo atsiminimuose prisipažįsta 
esąs plikbajorių kilmės — tėvas va
dinosi Holovnia, šeima turėjo savo 
herbą. Pradėdamas bendradarbiauti 
lietuviškoje spaudoje, pasirašinėjo Po 
vilu Golovnia. P. Galaune tapo 
grižęs Lietuvon iš Petrapilio, patar
tas Balio Sruogos, kuriam pasiskundė 
nei šiokia, nei tokia savo pavarde. 
Dokumentus lietuviška pavarde jam 
išdavė dail. K. Šklėrius, ėjęs tada 
Kauno apskrities viršininko pareigas.

♦ Poetas Antas Miškinis atšventė 
amžiaus septyniasdešimtmetį. Šiuo 
metu jis rašo apsakymų knygą “Ža- 
liaduonių gegužė”. Jį aplankiusiai 
“Literatūros ir Meno” atstovei Gra
žinai Ramoškaitei sukaktuvininkas 
pasakojo: “Esu prirašęs atsiminimų 
apie rašytojus — Vaižgantą, K. Bin
kį, V. Montvilą, S. Nėrį ir 1.1. O čia 
man rūpėjo parašyti apie tuos nežy
mius sodžiaus žmones, kurių nebėr, 
apie kuriuos nepasakojama, bet ku
rie buvo individualybės. Tai nerašy
ta kaimo beletristika. Rašau apie 
tuos, kurie gyvi žmonių atsiminimuo
se. Bus kaimo advokatas, kaimo gy
dytojas. Esame kaimiečių tauta, bet 
neturim kaimietiškos epopėjos. Jeigu 
ją kas nors kada rašys, galės pasinau 
doti”. Jis taipgi planuoja parašyti ir 
apie tuos rašytojus, apie kuriuos kiti 
jau neparašys.

■* Vytautas Landsbergis, menotyros 
kandidatas, Maskvos “Žinijos” drau
gijos centriniame lektoriume skaitė 
paskaitą apie M. K. Čiurlionio mu
ziką, dailę ir literatūrinę kūrybą. M. 
K. Čiurlionio muzikos kūriniais pas
kaitą papildė pianistė A. Juozapė- 
naitė.
♦ Aras Mažeika studijuojantis Si
mon Bolivar Universitete, Caracas 
mieste, reiškiasi visuomenės veikloje.

A. L. Balso skaitytojai kurie ne
gaunate tvarkingai laikraščio, ne
delsdami malonėkite pranešti Redak 
cijai, kad būtų galima padaryti skun 
dą paštui, ir ieškoti priežastį dėl ku
riuos korespondencija negaunama.

A. L. BALSO LEIDYKLOS 
Telefonas: 601 - V. Lugano - 3153

Kalbamos valandos: 8 - 12 ir nuo 
16 - 20, nuo pirmadienio iki penkta
dienio imtinai.

♦ HOTEL CITY @
© Andes 1342, esq. 18 de Julio 0 
0 Tel.: 8 - 44 48 — Montevideo © 
© de Ema P. de Chesna 0 
0 Kambariai švarūs— ©
© Kainos žemos. 0
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Kas, kur9 kaip?

JAV sekretorius tarptautiniams reikalams William D. Rogers (dešinėje) 
aplankė Argentinos kancleri, Albertą J. Vignes, su kurio tarėsi Kubos ir 

kitais aktualiais politikos reikalais.

Jordanijos ir Saudi Arabia karaliai tariasi kokia vesti politika Arabų — 
Izraelio konflikto atveju. Šie abu karaliai yra geri draugai JAV. Bet jie 

negali priešintis Arabų Lygos nutarimams.

Iškilmingai būvo atydaryta Internacionalinė Knygos Paroda, Municipali
teto ekspozicijų salonose, Figueroa Alcorta ir Pueyrredón gatvių sankryžoje. 
Atydarime dalyvavo Švietimo, Teisingumo ministrai, Senato pirmininkas, 
Buenos Aires Miesto Intendentas ir užsienio atstovai, tu valsybių kuriu 

leidyklos dalyvauja parodoje.

Čia praėjo audra, kuriuos paskutiniu laiku taip siaučia.

I
 Residencial “SARMIENTO” |

(a pocos metros de la terminal de omnibuses) §
c. Sarmiento 3145 — MAR DEL PLATA |

Tel.: 4-3850 |

de ANA BARISAUSKAS CALVO I
(Kalbama lietuviškai) g

HABITACIONES CON BAÑOS PRIVADOS |ABIERTO TODO EL ANO g

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Jie nuoširdžiai remia
Arg. Liet. Balsą

Gerb. A. L. Balso leidėjai:

Labai Gerbiamas tautieti Pr. Ožins 
kai. Pasinaudodamas šia proga svei
kinu Jus ir žmoną linkėdamas geriau 
sios kloties Jūsų dirbamame spaudos 
darbe.

Tolimame La Rioja mieste Jūsų 
leidžiamą laikraštį gaunu labai tvar
kingai, ir su didžiausiu malonumu 
skaitau. Man patinka, kad A. L. Bal 
sas nieko nepuola nieko neperša, bet 
tik informuoja kas yra gero mūsų 
tėvynėje' ir visame pasaulyje tarpe 
lietuvių.

Aš buvau truputi sunegalavęs. 
Tris menesius nieko neveikiau tai ga
lėdavau po kelis kartus perskaityti 
Jūsų laikraštį. Dabar mano sveikata 
geriau. Jau vaikštau tai ir į paštą 
galėjau nueiti pasiųsti Giro Postal, 
apsimokėti už laikraštį.

Tad ir baigiu rašyti linkėdamas 
Jums laimės.

Pijus Sruoginis.
La Rioja, 4. 3. 1975

PRENUMERATAS UŽSIMOKĖJO:
Matas Stasiulionis, 
Petras Markevičius, 
Stasys Kacevičius,
Adelė Lužytė Zuozienė ir $ 10 aukų, 
Justina Skirkaitė Kažemėkaitienė 

ir $ 10 aukų,
Jonas Lysas, 
Jose Kušlys, 
Veronika Masalsky té Miškūnienė, 
Eduardas Riliškis ir $ 10 aukų, 
Leonas Vežbickas, 
Kazimieras Kudukis,
Norbertą Kairytė Alasevičienė, 
Jurgis Gilvydis,
Elžbieta Radzevičiūtė Butkuvienė, 
Ing. Juan Butkus,
Gasparas Aleliūnas,
Elena Pupelis,
Anelė Okunauskaitė Budrevičienė, 
Ona Ramonaitė Stašaitienė, 
Dr. Juan Martin Daujotas, 
Elžbieta Dobilevičiūtė Garuolienė, 
Antanina Savickaitė Kurpikauskienė, 
Vladė Grušauskaitė Petrauskienė, 
Julija Adomaitytė Lazdauskienė, 
Juozas Grigas,
Jonas Baranauskas,
Marija Venclovaitė Žemelienė 

ir $ 50 aukų,
Vincas Bagdonavičius,
Jonas Sudnius ir $ 50 aukų, 
Venustas Runimas,
Marija Žukauskaitė Katinienė, 
Kazys Kanapėms,
Viktorija Kavaliauskaitė

Černiauskienė,
Antanas Kručas,
Vladas Arbačiauskas,
Elžbieta Černiauskaitė Juronienė, 
Pranas Dumbliauskas,
Josė Serapinas,
Pijus Sruoginis,
Ona Tijunaitytė Gudmonienė, 
Marija Skirkaitė Žvirblienė, 
Juozas Brasas,
Boleslovas Rukšėnas, 
Jurgis Eidukevičius, 
Marija Mačiulytė Žitkuvienė, 
Kazė Talačkaitė Augulienė, 
Jonas Talmontas, 
Jurgis Šišlauskas,
Jonė Griciūnaitė Stačkūnienė, 
Albina Maksimaitė Leimontienė, 
Juozas Žalys,
Kazimieras Arlauskas,
Aleksandra Arlauskaitė Holyda, 
Juozas Neniškis,
Petras Pinkevičius,
Elžbieta Baltušytė Mičiulienė, 
Kazimieras Kaminskas ir $ 50 aukų. 
Lidia Zakarevičiūtė Plačakienė, 
Vincas Barauskas,
Stefanija Kaminskaitė

Skrebutėnienė,
(Seka tęsinys)

Dėkojame visiems kurie neragina
mi laiku užsimoka prenumeratas. Jie 
tikrai yra spaudos rėmėjai. Ačiū!

A. L. B. Leidėjai.
© ŠALDYTUVUI SUGEDUS pa
šaukite Adolfo Romeiko telefonu 
208 - 0317 ir Jūsų šaldytuvas vėl 
veiks puikiausiai. A. Romeiko turi 
ilgų metų praktiką apšaldymo tech
nikoje, ir kas svarbiausia, yra sąži
ningas savo darbe.

Puslapis trečias (8)

TERESEI VASILIAUSKAITEI VALADKIENEI

mirus, Jos dukrai Susanai Valadkaitei-López ir žentui Orlando López 
reiškią nuoširdžią užuojautą:

Vladas Venckus (Venezuela).
Gene ir Vytautas Balčiūnai (Kanadoje).
Alfredo Stanevičius (Urugvajus) 
Pranas ir Ona Ožinskai. 
Aida ir Adolfas Baltušiai.
Antanina ir Antanas Girdauskai.

MODERNIŠKAS KĖDŽIŲ
FABRIKAS

MYKOLAS MARKŪNAS 
savininkas.

calle Indalecio Gomez, esq. Carabelas
Villa Sastre Temperley

Naujausių modelių kėdes gamina pagal užsakymą. 
Ankščiau negu pirksite kitur — ateikite pasiteirauti 
pas Morkūną. Darbas garantuotas. Fabriko kainos.

Vakarais galite teirautis telefonu: 243-7324
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Grigaitis ir Sūnus ;
’ YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — t
< PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS. >
< Marcelo T. de Alvear 502 — José Ingenieros — Tel. 757 - 4691 >
< Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir >
< j Constitución kolektyvas 53. >
i Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šešta- •
• į dieniais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto. f

MlCTMlcrwc----- >rw------- ------------->n¿------- -------------iru------- -- ----------
« X

0 Y. Bavramian - Jaime Wolpowicz 

ESTUDIO JURIDICO CARLSTON
= Sucesiones - Contratos - TRADUCTORES PUBLICOS o

PASAPORTES NO ARGENTINOS (]

en pocos días A
o Trámite completo de jubilaciones en todas las Cajas c
0 LAVALLE 1390 - Piso 4’ - Dto. A TEL. 40 - 9531 J

“ O
>()<=>'0<=.()<^2.()<=>()<==.()<==.<)<==.()<=X)<==.0<=’0<=-0<=>0<=>0<=>CO

><><=-<><=><><^>o<=-<><=>c>-g=>o<=>o«=>o<=x><=>o<=>o<=>o<=>o<::=’«?

(j Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER
? TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL =
|J Toda clase de trámites

Traducciones ■— Fotocopias — Llamadas X
U Legalizaciones — Jubilaciones —■ Pasaportes, etc. Ų

Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 12 a 20.
>0<=>0<=-0<=><)<=><><=>0<=-OC=>0<=XX^3-0<=-0<=>0^=-<><=>0<=><0 
O><—^o<——>o<------><><------ >o<------ >o<-------><i<------ >»<------ >o<------ >o<------ >»<------>o<------>nc=>(x=>n<

¡j Tomás Y arlorie Hijo
LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS (] 

c Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. x
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. Įj

c Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 x
Skyrius: Larrazabal 3684 [l

x 6
■<>< >o< >o<  >n< >o< >o< >o< >o<=^o<=—>o< 

------ >»«—— >»< >o< >o<—>o<  ><><—><>< >o<—->o<r—>o<

J “CASA TROTTA” Į
J LAIDOJIMO ĮSTAIGA į

X Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
I) Valentin Alsina 2220 Tel. 208-9734; 208 - 9328 o

------ y'*-------
-g- -rv. -¿a» -X1- -zv. -."v ..-a.-. .«r .»xv»

] COČHERir^FERNANDEZ” ]:
Telefono: 243 - 5654

Casa Central: Avenida H. IRIGOYEN 11070 — TURDERA
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS '

Į SEPELIOS — CASAMIENTOS ’
< Seniausia lietuvio vadovaujama įstaiga.

ųįį iii ifi iii iįįi ly V'V '

CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA 

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
j HUMAITA 1620/31 — Telef. 208-6331 — VAL. ALSINA ,
< Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai

’ JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,
\ GÜEMES 3852 — Tel.: 760 - 5377 ¿
, Villa Martelli (Vicente López) į
, Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų
, pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius-
< Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai. >
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Moteris ir Pasaulis
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MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

x-Jiu LAKE i AUTINIAI
ivio i Lik V MJt 1 Al

Amžiais moteris buvo teisybės ir 
Laisves simoons, bet ji niekada ne
buvo to simboUo sprendėja, vykdy
toja. Mažai buvo šeimoje džiaugsmo, 
jeigu gimė mergaitė. Nesigilinant į 
lonmą praeiti, dar mūsų dienomis 
ipav., trane), jeigu šalies valdovo 
šeimoje gime mergaitė, tokią “nusi
kaltusią’' žmoną valdovas gali ja pa
likti.

Indijoje, mūsų planetos tirščiausiai 
apgyventoje žemės dalyje, pusė šalies 
moterų dar ir šiandien nevalgo kartu 
su savo vyrais, sūnumis arba tėvais, 
nors įstatymuose Indijos moterys tu
ri lygias teises visose šalies gyvenimo 
sferose. Giliai įsišaknėjusios religinės 
dogmos dar tebelaiko moterį menke
sne būtybe. Beveik visuose kontinen
tuose ir istorijos perioduose moteris 
buvo auklėjama būt vyrui nuolankia, 
jo klausyt, nesikišt į jokius visuome
ninius reikalus, tik saugot šeimos ži
dinį. Mokykla moterims buvo užda
ra. Jeigu kartais kokia drąsuolė pra
siverždavo kur į akademinį išsilavi
nimą, į tokią buvo žiūrima kaip į ne
moterišką. Kova užimti prideramą 
žmogaus vietą visuomenėje moteriai 
buvo sunki.

Praeitų metų Jungtinių Tautų Ge 
neralinėje Asamblėjoje buvo priimta 
rezoliucija, paskelbiant 1975 metus 
Tarptautiniais Moterų Metais. Re
zoliucijoje kreipiamasi į visas šalis, 
kad 1975 metais būtų suteikta mote
rims lygybė. Prezidentas Fordas su 
ceremonijomis pasirašė tą rezoliuciją. 
Paskyrė komisiją, kuri rūpinsis tinka 
mai pravest moterims lygybę visoje 
šalyje. Komisija pagamino ženklelius, 
juos parduoda po $ 2 ir po $ 3.

Pasibaigus Antrąjam pasauliniam 
karui, neilgai užtruko pakol užsiliep
snojo karas Vietname prieš tos šalies 
liaudį, kuri išdrįso nusikratyti kolo
nizatorių jungą. Paryžiaus pažangios 
moterys ir vyrai skubiai ėmėsi kovot 
prieš naujai prasidėjusį karą. Vieną 
naktį Paryžiuje buvo išklijuota 50 
tūkstančių plakatų su Šukiu: “Ne! 
Tu neisi kariaut!”

Vvko areštai, persekiojimai, bet 
prieškarinė kova vis drąsiau plėtėsi, 
pakol Prancūzijos kolonizatoriai bu
vo priversti išsikraustyt iš Vietnamo.

Pažangių moterų iniciatyva, 1945 
m. į Paryžių suvažiavo moterys iš 40 
šalių ir 86 milijonų moterų vardu 

prisiekė kovot už taiką, už moterų 
teises, už vaikų laimę. Ten gimė Tar
ptautinė Demokratinių Moterų Fe
deracija, kuri 1971 m. pasiūlė Jung
tinėms Tautoms 1975 m. paskelbti 
Tarptautiniais Moterų Metais.

Gimimas TDMF suteikė moterims 
naujų jėgų. Reikėjo skubėt, nes ka
ras Vietname plėtėsi, Korėjoj ir ki
tose šalyse grūmojo. TDMF konfe
rencijos įvyko Buchareste. Kopenha
goj, Amsterdame, Maskvoje. Šiais me 
tais TDMF konferencija bus sušauk
ta birželio 23 iki liepos 4 dienomis 
Meksikoje, o spalio 20-24 d. d. - Vo
kiečių Demokratinės Respublikos (V 
DR) sostinėje Berlyne.

Kiekviena Tarptautinės Demokra
tinių Moterų Federacijos konferenci
ja turi didesnę reikšmę, sutraukia 
daugiau sekėjų. Į planuojamąsias šių 
metų konferencijas tikimasi sutraukti 
bendrai — vyrų ir moterų delegaci
jas. Atėjo laikąs, kad bendromis jė
gomis reikalinga statyti gyvenimas be 
karti. Per rašytinės istorijos 3540 me
tų buvo tik 292 m. taikos metai, o 
kiekvienas karas darosi vis baisesniu, 
vis daugiau gyvasčių ir žmogaus ran
komis sukauptų gėrybių pražudo. 
Pasiekta tokių karui pabūklų, kad 
juos panaudojus, neliktų nei laimė
toju, nei pralaimėjusių karą. Žmo
gaus protas užkariavo erdves, ištyrė 
žemės gelmes, jau baigia pajungti 
saulės spindulius pastoviam naudoji
mui. Tas pats žmogus turi sustabdyti 
amžiais pasikartojamas žmonių žudy
nes. Turtingiausiose šalyse miestai 
bankrutuoja, milijonai stiprių norin
čių dirbt žmonių negali surast darbo. 
Stoka gyvenimui namų, žmonėms 
maisto, deramo aptarnavimo, o tuo- 
mi pat metu didžiausios sumos pini
gų praleidžiamos gaminimui naujų 
karo pabūklų.

Tarptautiniai Moterų Metai turi 
apimt visą pasaulį. Moterų iškeltas 
šūkis — už tarpusavio supratimą, už 
vienybę tų jėgų, kurie pasisakys už 
lygiateisiškumą, progresą, nacionali
nę nepriklausomybę ir taiką.

L. — K. Petrikienė.
♦ Juan B. Bikelis, A. L. Balso kai
mynas vasarojo Kordobos kalnuose, 
Villa del Dique. Aplankė savo krik
što motina Veroniką Laurinavičiūtė 
Petrokienę ir kitus lietuvius gyve
nančius toje žavėtinoje vietovėje. Par 
vežė ALB prenumeratų ir linkėjimų 
nuo kordobiečių.

METRIKAITĖS — GOMES 
VESTUVĖS

Po atliktu Registro Civil formalu
mų, 8. 3. 75 Aušros Vartų bažny
čioje būvo palaiminta Silvios-lsabel 
Metrikytės, vyresniosios industrialų 
Stasio ir Elsos Zdanevičiūtės Metri- 
kių dukters ir jauno industríalo Gus
tavo Adrian Gomes moterystės są
junga.

Prie altoriaus jaunavedžius paly
dėjo jų tėvai. Bažnyčioje buvo daug 
žmonių. Šauni vestuvinė puota įvy
ko nuotakos tėvų namuose, Bernai, 
dalyvaujant apie 100 kviestų svečių, 
daugumas lietuvių.

Jaunosios tėvai, sesutės — Lilian, 
Laura ir brolis Norberto, kartu su 
patarnautojais rūpinosi svečiais, kad 
visi būtų patenkinti.

Jaunavedžiai gavo daug brangių 
dovanų ir sveikinimų. Po vestuvinėn 
kelionėn išvyko į Brazilija. Sugrįžę 
apsigyveno savo namuose, Bernai 
mieste. Reporter I.

Raul Stalioraitis. SLArg. pirmi
ninkas ir José Deveikis — SLArg. 
vice-pirm. savo atostogas praleido 
ekskursuodami laivų Regina Prima, 
kuris norėjo įplaukti į Malvinų uos
tą Stanley, neiškėlęs Anglijos vėlia
vos. Dėl tokio kapitono nusistatymo 
ekskursantams nebuvo leista išlipti 
ant Malvinų salos žemės. Laivas pa
važinėjęs po Tierra del Fuego (Ug
nies žemę) pakraščius, po Antarti- 
dos plotus grįžo laimingai į Buenos 
Aires. Kelionė, kuri kainavo virš 
6.000 L., baigėsi be didesnių įspūd
žių.

Romualdo Laurinavičius Buenos 
Aires universitete baigė inžinierijos 
fakultetą ir 15. 3. 75 gavo industri
jos inžinieriaus diplomą. Diplomo 
įteikimo akte dalyvavo motina Ceci
lija Ceikauskaitė Laurinavičienė ir 
sesuo Maria-Elena, kurios tos pačios 
dienos vakare išskrido į Los Angeles 
nuolatiniam apsigyvenimui.

Rikardo Mušketas, Bolsa de Co
mercio sekretorius su žmona Luci 
Oniki, 3 men. sūnum, motina ir uoš
ve, vasarojo Dique de los Molinos, 
Kordobos kalnuose, Bolsa de Comer
cio vasarnamyje.

Margo St. James, pirmame JAV 
prostitučių suvažiavime, San Fran
cisco mieste, atstovaudama šiuos se
niausios pasaulio profesijos 700 na
rius, reikalavo naujų įstatymų, kurie 
gintų prostitučių reikalus.

♦ Laura Stepšytė, Raimundo ir 
Franciskos Skrebutėnaitės Stepšių 
duktė sėkmingai baigė vidurinį mok
slą ir stoja teisių fakultetan. Jos se
suo Silvia sėkmingai mokosi gimna
zijoje, o brolis Alberto lanko indus
trinę gimnaziją ir muzikos institutą, 
akordeono klasę. Jauni tėvai ir sene
lė, Stefanija Kaminskaitė Skrebutė- 
nienė, džiaugiasi jaunimo pasiseki
mais moksle.

Marija Zigmuntaitė Alcliūnienė 
su dukra Lidia vasario mėn. poilsiau 
damos Mar del Platoje gyveno Anos 
Barišauskaitės Calvo administruoja
mame Residencial “Sarmiento”, gat
vėje Sarmiento 3145, kurio patogu
mais ir patarnavimų tapo sužavėtos.
♦ Ona Rutkauskienė, 75 metų am
žiaus guli ligoninėje Muniz, pabellón 
Koch, salé 38, lova 2.

Victoria Galickaité de la Fuente 
susilaukė 4 kūdikio. Tėvas, Herman- 
do ir kiti gimines džiaugiasi šeimos 
padidėjimu.
♦ Elisa Baltušytė Mironienė su Ma
ria Teresa Keibute vasarojo Neco. 
chea.
♦ Vanda Bartkevičiūtė Zienkienė 
su dukra vasarojo Urugvajuje viešė
dama pas savo gimines.

Karolina Jutinskienė po opera
cijos baigia sveikti savo namuose 
dukters Elenos slaugoma, draugių 
lankoma.
♦ Susana Skrandžiutė Mikelaitienė 
su dukra vasarojo Urugvajuje viešė
dama pas Sofią Banevičiūtę Stek.
<► Marta Čekaitė su savo vyru Jor
ge Ludman vasarojo Punta del Este.

Seniausia Norvegijos dviratinin
kė, 92 metų senutė Marva Nordli, be 
dviračio nekelia kojos iš namų. Vie
na firma dovanojo jai naujausio mo
delio patogų dviratį.

SKAITYTOJAM, BENDRADARBIAMS IR 
RĖMĖJAMS

nuotaikingų Velykų švenčių linki - A. L. Balso Leidėjai.

♦ Zuzana Venckutė Butvilienė, virš
80 metų amžiaus, pergyvenusi Rusi
jos revoliucija, I ir II pasaulinius ka
rus. Netekusi vyro ir pernai mirus 
sūnui liko visai be globos. Mūsų ko
lonijos veikėjams, kurie rūpinasi pa
jėgesniais seneliais, būtina pareiga 
rasti būdą kaip padėti tautietei at
sidūrusiai apverktinoje būklėje. Jos 
adresas: Quintana 4262, Olivos. 
Apie ja sužinoti galima per Marija 
Balkauskas------ tel. 792 - 3093.
♦ Adela Tankūnienė jau kuris lai
kas randasi gydytojų priežiūroje. Gy
dosi savo namuose: Viamonte 888, 
Lanus O.
♦ Miglė Šiaučiūlytė iš San Felix, 
Bolivar valstijos, Venezueloje, studi
juoja Centraliniame Caracas Univer 
sítete. Įsijungė į Caracas tautinių 
šokių grupę.
♦ Raul Stalioraitis, dirbantis admi
nistracinį darbą automobilių parda
vimo įstaigoje Cabrera-Zardini, Ave- 
llanedoje, buvo pakartotinai vagišių 
užpultas ir apiplėštas. Viena sykį gat 
vėje ir kitą sykį įstaigoje. Nesenai K. 
Mačiuliui prie namų atėmė aukso lai 
krodį ir pinigus.

Marta Marozienė, gyv. Chicago- 
je, visų yra pripažinta maloniausia 
Šv. Kryžiaus ligoninės tarnautoja.
PATIKSLINIMAS:

Jau atspausdinus 1 ir 6 puslapius, 
sužinota, kad Sao Paulo mieste, Bra
zilijoje, Antanina Sėjūnaitė, šeštadie
nį, 15. 3. 75 turėjo automobilio ava
rija, kurios metu tapo sunkiai sužeis
ta. Šioje laidoje, 6 puslapyje, paskelb 
ta žinia apie Rubeno Čekanausko ve
dybas, atšaukiama iki sekančio pra
nešimo. R. Čekanauskas nuo sekma
dienio, kovo 16 randasi Brazilijoje. 
Šį penktadienį vyksta p. K. Čeka- 
nauskienė ir Blanca Čekanauskaitė.

Fj UOKA M
Q....... •’*

Ministerio pareiškimas

Sakoma, kad JAV žemės ūkio mi- 
nisteris susilaukęs priekaištų už anek
dotą apie Vatikaną, sugalvojo naują 
juoką. Girdi, žydų sinagoga Niujor
ke ekskomunikavo Mozę, nes rabinas 
pareiškė: “Jei Mozė būtų pasukęs į 
dešinę, o ne į kairę, žydai būtų tu
rėję arabų kraštų alyvą”.

Baugina
—Atiduosiu dėdei! — baugina sū

nų mama, rodydama į vyriškį, einan
tį pro šalį.

—Atsiprašau, — atsako “dėdė”, 
— ir aš jums galiu tokį atiduoti! 
šykšti sesutė

—Jūrate, imk dešimt saldainių.

GERIAUSIA DOVANA
Lietuvos Operos solistą

Noreikos - Daunoro
16 lietuviškų dainų

PLOKŠTELĖ
Siunčiama į visas užsienių šalis už 
5 dolerius. Užsakymus su apmokėji

mu siųsti šiuo adresu:
Jose L. Suarez 5684,

Villa Lugano — Buenos Aires
UŽ 50 PEZŲ GAUNAMA

A. L. BALSO REDAKCIJOJE

Pusę atiduok broliukui.
— Aš jam duosiu tris.
—Argi nemoki iki dešimt suskai

čiuoti?
—Aš moku, bet broliukas dar ne

moka .. .
Restorane

—Padavėjau, pažiūrėkite! Aluje 
musė plaukia!

■—Ko jūs iš manęs norite? Kad aš 
jai gelbėjimo ratą numesčiau?!
Ka veiks jūsų sūnus

—Sakykite, ką veiks jūsų sūnus, 
kai pagaliau baigs mokslus?

—-Manau, išeis pensijon!
Laimingas tėvas

—Sveikinu tave, tėte! Tu pats lai
mingiausias tėvas iš visų.

-—Kuo gi tu mane nudžiuginsi, sū 
neli?

—Visiems tėvams reikės leisti pi
nigus naujiems vadovėliams, o tau 
— ne. Mane paliko antriems me
tams.

• Dr. H. PFEFFERMAN © 
Dantistas - Chirurgas 0 

0 Cosquín 5381, Capital Fed. @ 
© Tel. 72-6993 @
0 Rezervuokite valandą ©

@ Dr. ALDO M. ŠLEPETIS ©
© Tornu ligoninės chirurginės ©
0 salės gydytojas ©
© Av. Gral. Mosconi 2611, 0
e Buenos Aires ©
© Telefonas: 571 - 7723 0
0 Priėmimo valandos: nuo ©
© pirm., tree., penkt. 16-20 v. 0

—Tai vėl renki išmaldą? Girdė
jau, kad gavai palikimą, tai jau ne
bereikėtų elgetauti.

—Tiesa, gavau. Bet ar dėl to aš 
turiu nieko nebeveikti?

# * •
ŽIURKĖS IR TELEVIZIJA

Mokslininkas Oto (JAV) kasdien 
po 6 valandas laikė žiurkes prieš vei
kiantį televizijos aparatą, šeštadienį 
ir sekmadienį 10 valandų. Po dešim
ties dienų jos pradėjo elgtis nenorma
liai, o po 30 dienų užmigo letargo 
miegu.
VISUOMET APSIMOKA SKELB- 
TIS ARG. LIETUVIŲ BALSE!

@ Drė. SOFIA GINTYLA © 
© Reumatinių ligų specialistė © 
0 Ligonius priima savo © 
© kabinete: 0
@ Gualeguaychu 4104, ©
© Tel. 60-7846 0

Kitom dienom prašyti vai. © 
© Pirm., tree., penkt. 17-18 v. 0
0 LEONAS MUŠKETAS © 
©i sąžiningai taiso ir derina 0 
0 pianinus. Perkant pianinus © 
© padeda išrinkti. 0 
0 Pje. Monaco 4429. Bs. As. © 
© Telefonas: 567 - 2094. 0
0 VISOKIŲ DOVANŲ ©
© PASIRINKIMĄ @ 
© JUMS SUTEIKS: ©
© Bazaras “ R U T K U S ” 0 
@ Yra visko Jūsų namams! © 
© Isleta 1907, Valentín Alsina 0 
e A. K. S. Rutkai, savininkai ©

KATĖ IŠGELBĖJO 7 ŽMONES
San Antonio mieste, Texas, JAV, 

nakties metu kilus gaisrui katė išgel
bėjo septynis miegojusius žmones, 
bet pati, spėjama, žuvo gaisre. Ji pra 
dėjo kandžioti miegančio Bobby An
derson ranką ir jis pabudęs spėjo 
prikelti kitus šeimos narius ir visi 
gyvi išbėgo laukan.

* ❖

ORIGINALI BAUSMĖ

JAV vairuotojas per greitai važia
vo ir pakliuvo į teismą.

Teismas nubaudė jį važiuoti visą 
tą kelią, kuriame jis nusikalto, 25 
kilometrų greičiu per valandą.

O kelio ilgis — 1421 kilometras.

Foto PRITTY
FOTO CARNET EN EL ACTO Fotos a Domicilio

CAMARAS — PELICULAS — FILM ADORAS 
FOTO PRITTY — LANUS FOTO PRITTY — ALSINA

VIAMONTE 2347 RIVADAVIA 684 (Gal. Horacio)
esq. V. Alsina T. E. 208 - 0317 esq. Rivadavia

: “NABETSE”
• PIRMOS KLASĖS LIETUVIŲ RESTORANAS
- Calle 12 de OCTUBRE 295 — QUILMES — Tel. 253 - 9206
' Inž. Steponas Jankevičius su šeima ir Steponas Paulėnas su 
' šeima, savininkai.

PARRILLA — SPIEDO — ROTISERIA — BARAS
(400 metrų nuo alaus bravoro Quilines) 

Geriausias lietuviškas ir Įvairus maistas.
Visus maloniai kviečia “N a b e t s e ”.

0 E. Šniokaitės viešbutis ©
© “VILLA ELENA” 0
© Av. San Martin 376, ©
© San Clemente del Tuyu.
0 Balys Kesylis, vedėjas. ©
© Patogumai vasarotojams. 0
0 W. JANULEVIČIUS ©
© Namų dažytojas 0
0 (Pintor de obras) ©
© Gral. Urquiza 825, Quilines 0
0 Tel. 253 - 7581 ©
© CASA “CAPICUA” © 
© Parduoda loterijos bilietus 0 
0 mokykloms reikmenis, žaislus. © 
© PRODE agentūra 0 
0 PETRAS VAICEKONIS sav. © 
© Warnes 378 - Villa Crespo 0
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NAUJA URUGVAJAUS LIET. 
KULTŪROS D-JOS VALDYBA

Urugvajaus Liet, Kultūros drau
gijos susirinkime 2.3.75 buvo išrinkta 
nauja šios draugijos valdyba:

Pirmininkas — Pranas Dobilevi- 
čius, vicepirm. — Viktoras Juospai- 
nis, sekret. — Alba Ancheta Šauke- 
vičius, padėj. — Rik. Geležauskas, 
iždin. — Algirdas Vitkauskas, padėj. 
— St. Indreliūnas, narys — Vytau
tas Dorelis. Kandidatai: Darwin 
Acosta ir Antanas Zupka.

Revizijos komisija: Dr. Alfredas 
Stanevičius, Vikt. Cieslinskas, Dr. 
Vyt. Bagurskas. Kandidatai: Dr. Al
bina Milašius, Gvidas Mačanskas.

ULKD-jos šūkis — “Viltis vieny
bėje”.

♦ Balandžio 12, 75 vakarė įvyksta 
Urugvajaus Lietuvių Kultūros Drau 
gijos, užbaigusios savo kadencija ir 
daug pasidarbuvusios Valdybos pa
gerbimas ir naujos Valdybos prista
tymas. Laukiama daug svečių. Kaip 
visuomet ULK Draugijoje bus gera 
nuotaika.

♦ Berisso Lietuvių Katalikų D-jos 
“Mindaugas” visuotinas narių susi
rinkimas įvyks 30. 3. 75, 18 vai., drau 
gijos patalpose, c. Ñapóles 260, Be
risso.

♦ Caracas Centrino Universiteto 
odontologijos fakultetą baigė Dan
guolė Krikščiūnaitė ir gavo dantų 
gydytojos diplomą.

♦ Argentinos Lietuvių Senelių Ži
dinio sodyboje 16. 3. 75, po mišių 
gretimoje koplyčioje klebonui kun. 
Jz. Petraičiui MIC, pašventinus 9 ir 
10 butus įteikti raktai Jonui Povilo- 
niui. Po to sekė bendri pietūs, kurie 
būvo labai gerai paruošti. Virš 100 
pietautojų buvo gerai aptarnauti 
ALSŽ Valdybos ir ten gyvenančių 
moterų. Jiems talkino geros valios 
tautiečiai. Parengimas praėjo su di
deliu pasisekimu.

DIEVO KARALYSTĖS 
ŽINIOS 
TEMA 

Linksmos — Žinios 
1.

Mieli skaitytojai šios Temos. Šią 
trumpą valandėlę aš noriu jums pra
nešti linksmas žinias iš Švento Rašto. 
Šiandien yra daug šalių pasauly, kur 
pergyveno karo audras, ir po šiai die 
nai dar kenčia baisų vargą neteisybę, 
žiaurumus, saumilumą ir baimė pris
lėgė tautas ant pasaulio.

Visa žmonija vaitoja, dūsauja, ne
turėdama jokios vilties apie išsigelbė
jimą iš dabartinės padėties, kokią 
mes matom ant pasaulio. Tos yra 
liūdnos ir blogos žinios, kaip mes 
matome šiandieną visose šalyse.

Mes nerasime niekur teisingesnių, 
ir linksmesnių žinių, kur palinksmin
tų žmogaus širdi, ir priduotų vilti iš
sigelbėjimo iš tos suirutės, kaip tik 
Šventame Rašte, kur yra užrašyta 
Dievo tikslai, jo nutarimai. Jo bran
gūs pažadai dėl žmonijos Išganymo.

Šventame Rašte yra surašyta Die
vo mintis, Jo darbai, Jo garbingas 
Planas. Mes skaitom (Psalmėje, 46: 
9) eilėj, ten sako taip: Eikite ir ap- 
žvalgykite Dievo darbus. Jis sustab
dys visas Kares ant žemės.

Jis visus baisetinus ginklus, ir veži
mus sudegins ugnimi, tada pamaty
sit, jog aš esu Dievas. Čia yra Dievo 
pažadai, kuriuos jis įgyvendins ant 
visos žemės, šiame Tūkstanmetinia- 
me amžiuje Kristaus Karaliavime.

Pirmiausiai dar tur įvykti ant vi
sos žemės paskutinė Kovą, prie ku
rios šiandieną rengias visos Tautos, 
didžios, mažos, ir ta Pranašystė tur 
išsipildyti kur yra užrašyta (Agaja, 
2: 7).

Bus Daugiau.
Kas domitės Tiesa, mes prisiųsim 

veltui spaudos. Kreipkitės šiuo adre
su:

Lithuanian Bible Sstudents, 
212 E. 3erd Street,

Spring Valley, Ill. 61362. U.S.A.

VASARIO 16 MINĖJIMAS 
VENEZUELOJE

Šiais metais pagrindinis Vasario 
Šešioliktosios minėjimas Venezueloje 
įvyko sekmadieni (16. II) Maracay 
mieste p. Gavorskių daugiaukščio 
pastato—edif. Central didžiojoje sa
lėje. Pagrindinė kalbėtoja— paskai
tininke dr. Rita Deveikytė, II PLJ 
K-so dalyvė ir Venezuelos LB Cen
tro Valdybos kultūrinių bei visuome
ninių reikalų vicepirmininkė. Lais
vųjų latvių Bendruomenės vardu šio 
minėjimo dalyvius sveikino ir didžiu
lį gyvų gėlių krepšį įteikė specialiai iš 
Caracas atvykęs p. Miller. Prieš pra
dedant programa, rimties susikaupi
me šio minėjimo dalyviai išklausė gi
liai prasmingus maldos žodžius, tar
tus mūsų Bendruomenės kapln. kun. 
Antano Perkumo SDB.

Meninę programos dalį bei Vene
zuelos ir Lietuvos Himnus, pritariant 
minėjimo dalyviams, kurių buvo apie 
200, išpildė Valencijos lietuvių jau
nimas vadovaujant poniai Aurelijai 
Žalnieriūnaitei-Ross, už ką jai ir jau
nimui priklauso užpelnyta padėka.

Po meninės dalies sekė bendri už
kandžiai, Maracay ponių suneštomis 
maisto gerybėmis bei jaunimo pasi
linksminimas. Ištroškusieji galėjo ir 
atsigaivinti, nes nebuvo užmirštas ir 
baras.

Šia pačia proga malonu prisimin
ti, kad Bendruomenės mecenatas p. 
Henrikas Gavorskas, Lietuvos ne
priklausomybės paskelbimo prisimi
nimui paminėti patalpas su visais pa
togumais (šviesą, elektrą, muzikos 
įrengimas, papuošimas ir t. t.) davė 
nemokamai. Bendrai, ponų Gavors
kių šeima gali būti gyvu pavyzdžiu 
ne vienam iš mūsų, kaip reikia dirbti 
ir aukotis lietuvybės išlaikymui ne 
žodžiais, bet darbais.

Apie Lietuvą bendrai ir apie Va
sario Šešioliktąją atskirai, pranešinėjo 
šios Radio stotys: Radio Continente, 
Radio Central iš Caracas, Radio Ma
racay — Aragua ir Carabobo vals
tijoms ir Radio Maracaibo La Voz 
de la Fe Zulijos valstijai ir artimes
nėms Colombijos srytims.

v. vns.
♦

S. LArg. Veikla
S. L. ARG. PRANEŠIMAI:

Balandžio 5, 75, 18 val. įvyksta 1 
ir 4- skyriaus susirinkimai, kuriuose 
bus renkamos skyrių Valdybos ir 
Atstovai suvažiavimui, kuris įvyks 26 
ir 27 balandžio, 1975 m.

Pranešama visiems skyriams, kad 
iki 2 balandžio praneštu atstovų są
rašus, paskirtus dalyvauti suvažiavi
me, 26 ir 27 balandžio, S. L. Arg. 
Centro patalpuose, Av. San Martin 
3175, Lanus O.

S. L. Arg. Valdyba.

1975 METŲ
S. L. ARG. PARENGIMAI:

26 Balandžio: Atstovų suvažiavimas.
27 Balandžio: Pietūs su Atstovais.
18 Gegužės: Motinos Dienos minė*-, 

jimas.
14 Birželio: Šokių šventė.

9 Liepos: Mišios už mirusius na
rius.

12 Liepos: 61 metų gyvavimo sukak
tis.

26 Liepos: Sukaktuvinė vakarienė.
31 Rugpiūčio: Meškeriotojų vaka

rienė.
27 Rugsėjo: Pavasario sutikimas.

9 Lapkričio: Pensininkų pietūs.
29 Lapkričio: Ansamblių šventė su 

įdomia programa.

NAUDINGA SKELBTIS ARGEN
TINOS LIETUVIŲ BALSE!

© HALINA ENDE ©
Traduc. P. Nacionales ©

© c. Uruguay 546, piso 6 ©
@ Tel. 40-8645 @e Vertimai iš visų kalbų ©
@ Išieškomi gimimo metrikai ©

Sutvarkomi dokumentai ©
Pilietybė — Palikimai ©

© Skubus išpildimas © 

BALSAS KURIS TURĖTŲ ...
(Atkelta iš 2-ro puslapio) 

vainikas, kaip ir jų dešimtys. Dėlto 
besaiki gėlių gabenimą į laidotuvių 
namus ir kapines reikėtų pakeisti 
simboliniu gėlių vainiku bei jų puok
šte ar puokštėmis, kurias paprastai 
parūpina velionies artimieji. Jau ir 
mirusiųjų šeimos pradeda kitaip žiū
rėti į gėlių reikalą. Neviena jų pas
kelbia savo pageidavimą nepirkti gė
lių velioniui, bet vietoj jų aukoti lab 
darai, kultūrinėm, religinėm, visuo
meninėm institucijom, kurias velionis 
brangino arba kuriose pats dalyvavo. 
Lietuviai pirmiausia turėtų aukoti 
savo institucijom. Geras dalykas, ži
noma, aukoti ir kitataučių instituci
jom, bendrajai labdarai, bet atsimin
kime, kad lietuvių institucijom kita
taučiai neaukos ir jų neišlaikys. Jei
gu lietuviai savo institucijų nerems, 
tai niekas jų nerems.

Kuriom gi institucijom bei kuriai 
labdaros rūšiai reikėtų nukreipti au
kas? Vargu ar šioje srityje galėtų 
kas nors nustatyti bendrą liniją. Kiek 
vienos aukos atveju sprendėjas yra 
pats aukotojas. Niekas negali jam 
įpareigojančiai nurodyti kam ir kiek 
jis turi aukoti. Gali būti sugestijų iš 
šeimos ir kitų pusės, bet tiktai suges
tijų. Dėlto nekorektiškas būtų elge
sys institucijos ar kurio nors fondo, 
įkyriai siūlančio ar net verčiančio 
aukoti vieno ar kito tautiečid mir
ties proga. Norintiems aukoti pasi
rinkimas yra didelis.

• * •
Mes Argentinoje turime savo spau 

dą, kuri labai reikalinga paramos. 
Turime savo draugijas kurios dirba 
tautinį kaltūrinį darbą, auklėja jau
nimą. Turime savo parapija, kuri rū
pinasi mūsų dvasinais reikalais. Galu 
gale yra ir nelaimingu tautiečių ku
riems artimo pagalba labai reikalin
ga. Tad ar nevertėtu pasvarstyti čia 
iškeltas mintis?

♦

Nauji Kapai
+ IZIDORIUS GESTARTAS. gi
męs 1912 metais Kvėdarnoje, mokė
sis kunigų seminarijoje bet jos nebai
gė. Į Australija atvyko 1949 m. Mirė 
rugsėjo 5, 74, kraujo išsilėjimu sme
genyse. Būvo nevedes. Testamento 
nepaliko, visas Jo sunkiai uždirbtas 
turtas, ir pensija liko valdžiai.
* JULIUS GINTALIUS mirė Aus 
tralijoje.
* SOFIJA RAITELAITIENĖ mi
rė Australijoje.
+ JONAS LESIŪNAS mirė sausio 
15, 75, Caracas mieste, Venezueloje. 
Liko žmona, dukra ir sūnus.

+ VERONIKA MALIAUSKAITĖ 
EGOROFF, kaunietė, 65 m. amžiaus 
mirė 12. 3. 75. Palaidota San Mar
tin kapinėse. Liko 3 dukterys vedu
sios ir viena nevedusi. Taipgi liko vai 
kaičiai: Lala, Nina, Xenia ir Tania, 
žentai, ju gimines.
+ PRANAS KUZMA, ukmergiškis, 
54 metų amžiaus, po sunkios ligos 
mirė 12. 11. 74. Velionis būvo vien
gungis, po II pasaulinio karo atvy
kęs Kanadon.
* MARCELĖ JAKŠTYTĖ RUM- 
ČIKIENĖ 83 metų mirė 8. 11. 74, 
Chicagoje.
+ POVILAS MILAŠEVIČIUS, 83 
metų amžiaus mirė Chicagoje 8. 11.
74.

© POILSIS MAR DEL © 
© PLATOJE ©
© Antano Bundinio viešbutis © 
© Córdoba 3330 ©
© Mar del Plata © 
© veikia ištisus metus, ©
@ Ruta 88, Klm. 4, (cas. 31) © 
© c. 186, Nr. 1750, B. Grande, © 
© Mar del Plata. ©

JOSE ANDZIULIS
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en Santa Teresita 
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c. 39 Ns 430 — Santa Teresita 
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+ JUOZAS ARŠAUSKAS, ukmer
giškis po sunkios ligos, sulaukęs 66 
metus amžiaus, 17. 11. 74 mirė Ka
nadoje. Kanadoje liko brolis Jonas, 
brolis ir sesuo Lietuvoje.

TERESĖ V. VALADKIENĖ, 
vilkaviškietė, 70 metų amžiaus mirė 
5. 3. 75. Palaidota Olivos kapinėse. 
Liko duktė Susana su vyru Orlando 
Lopez ir daug draugų bei pažįstamų, 
kurie labai apgailestauja pavizdingos 
lietuvės mirtį, kaip lygiai Vinco Va- 
ladkos mirusio 2. 5. 72. Valadkams 
gyvenant jų namai būvo kaip ir 
Munro lietuvių socialinė užeiga. Jų 
namuose būvo aptariama organizuo
ta parama Argentinos Lietuvių Cen
trui ir kitokia kultūrinė veikla. Va- 
ladkų vaišingumą patyrė kiekvienas 
kas tik lankė jų pastogę. Vincas, jau
natvėje vadovavo Žemaičių kapelai 
kurį su dideliu pasisekimu grodavo 
lietuvių parengimuose. Gal ir todėl 
ir vientūrė jų duktė pamėgo muziką 
ir tapo iškili mūsų kolonijos dainin- 
kė-solistė, kuri su dideliu pasisekimu 
koncertavo netik mūsų kolonijoje bet 
ir užsienyje: Urugvajuje, Brazilijoje, 
Venezueloje ir JAV. Jų dukrai, Su- 
sanai ir žentui, kuris mylėjo ir gerbė 
savo uošvę, suteikė jai patogų gyve
nimą ir labai nuoširdžiai Jąja rūpi
nosi ligoje, daug tautiečių ir kaimy
nų dalyvavusiu laidotuvėse pareiškė 
užuojautas. Tarp gausių gyvų gelių 
vainikų būvo ir A. L. Centro. AL- 
Centro vicepirm, inž. Jn. Gaidimaus- 
kas asmeniškai dalyvavo laidotuvėse. 
Ilsėkis ramiai svetingos Argentinos že 
mėje, toli nuo savo gimtinės, gera lie 
tuvė ir pavyzdinga Motina.

Ona Pasvalietė.

ALEKSANDRAS GUDMONAS, 
raseiniškis, 71 metų amžiaus mirė 3. 
3. 75. Palaidotas Flores kapinėse. Li
ko žmona Ona Tijūnaitytė Gudmo- 
nienė, svainis Jonas Delininkaitis, jo 
sūnus Juan ir daug draugų, kurie 
gausiai dalyvavo palydėdami gerą 
kaimyną į amžino poilsio vietą. Ve
lionis būvo socialus ir susipratęs lie
tuvis. Visuomet su žmona dalyvavo 
lietuvių parengimuose. Nuolat prenu 
meravo Argentinos Lietuvių Balsą. 
ALB Leidėjai reiškia gilią užuojautą 

velionies žmonai ir artimiesėms.
+ STEPONAS MARTAŠIUS, kur
šėniškis, 75 metų amžiaus, mirė 18. 
11. 74. Liko žmona T. Lietuvoje. Ve
lionis būvo atvykę Kanadon po II 
pasaulinio karo.
+ JUOZAS GULBINAS po ilgos 
ir sunkios ligos, sulaukęs 72 metų 
amžiaus 6. 11. 74 mirė. Vancouver 
mieste, Kanadoje. Liko žmona Ona 
ir vaikaitis Juozas ir provaikaičiai.

+ Valė Skujutė Šerapnickienė, 43

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones 
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8o, 1 — Capital 

T. E. 28 - 5275 

metų amžiaus mirė 8. 11. 74. Liko 
sergantis vyras Aleksandras, 3 maža
mečiai sūnus, tėvai ir daug draugų 
ir kitų giminių Kanadoje.
+ AUGUSTAS ZEMECKAS 80 
metų amžiaus mirė 12. 11. 74, Chi
cagoje.
+ VACLOVAS ŽVITKEVIČIUS
73 metų amžiaus mirė 9. 3. 75. Pa
laidotas Lanus kapinėse. Liko žmo
na Adolfina Masales, sūnūs Vences-, 
lao ir Ricardo, duktė—Elena.
+ JONAS KUBILIUS, dirbantys 
prie kanalizacijos darbų, Chicagoje, 
tapo žemsemės samčio užmuštas vie-, 
toje.
+ EDVARDAS MICKŪNAS stai
ga mirė 9. 12. 74 Bostone. Liko žmo
na Birutė, sūnus Edmundas, tėvai, 
broliai su šeimomis.
+ PRANAS STANIONIS, kupiš
kėnas, 83 metų amžiaus mirė 30. 11.
74 Chicagoje. Palaidotas Lietuvių 
Tautinėse kapinėse. Liko dvi dukte
rys ir sūnus su šeimomis.
* DR. BALYS MATULIONIS bai 
gdamas 80 metų amžiaus mirė Cle- 
velande. JAV, 1. 12. 74. Dr. B. Ma
tulionis būvo įžymus gydytojas, vi
suomenės veikėjas ir gilus patriotas. 
Jo palaikai sudeginti, dalis bus palai
dota šalę žmonos, Halifax kapinėse 
o kita dalis parvežta įLietuvą. Velio
nis paliko 2 dukteris ir sūnų su šei
momis JAV, ir daug giminių Lietu
voje.
+ ALBERTO ŽUKAUSKAS, 29 
metų amžiaus po susižeidimo darbe, 
mirė 12. 3. 75, Buenos Aires mieste. 
+ JUOZAS KAUŠINIS, 80 metų 
amžiaus mirė 10. 3. 75. Palaidotas 
Avellanedos kapinėse. Liko žmona 
Emilija, sūnus Antonio su šeima ir 
sesuo Julija.
+ ANTANNAS PETKŪNAS, 80 
metų amžiaus mirė sausio 26 Berisso 
mieste. Palaidotas Berisso kapinėse. 
Liko sūnus Juan ir duktė Antonia su 
šeima.
+ BOLESLAVO JURGIELAN, vii 
nietis 90 metų amžiaus mirė 28. 12.
74. Santa Fe mieste. Palaidotas San
ta Fė kapinėse. Liko duktė Adela ve
dusi su Juozu Deveikiu, gyv. R. de 
Escalada ir 4 anūkai: Jose, Andrės, 
Susana ir Claudia.
+ ZENONAS JUŠKA, žemaitis, 76 
metų amžiaus mirė 1. 3. 75 Berisso 
mieste. Palaidotas La Plata kapinėse. 
Liko posūnis Antonio Stulpinas su 
šeima.
+ PRANAS BIELINIS, vilnietis, 73 
metų amžiaus mirė 14. 2. 75. Palai
dotas Flores kapinėse. Liko žmona 
Emilija Bieliūnienė, 2 dukros su šei
momis ir sūnus Alfredo.
+ PAULINA KAVALIAUSKIE- 
NĖ, biržietė, mirė 16. 2. 75 Mar del 
Plata mieste. Palaidota Mar del Pla
ta kapinėse. Liko duktė Juana su 
šeima.
+ VLADAS R. STRIMAS, šakie
tis, 77 metų amžiaus mirė 13. 1. 75 
Londone. Jo šeima gyvena Kanadoje. 
+ JULIUS ČYŽIUS mirė 18. 3. 75 
Avellanedos mieste, Argentinoje. Li
ko žmona ir kiti gimines. Plačiau ki
tame num.
+ PRANAS TREČIOKAS, 50 me
tų amžiaus mirė 19. 1; 75 Anglijoje. 
+ JONAS ŠALVAITIS, 74 metų 
amžiaus mirė sausio pradžioje, 75, 
Londone.
z * * *
NEKROLOGO PAPILDYMAS:

A.a. Jono Daujoto, mirusio 25. 2.
75, našlė Marta Dargužaitė Daujo
tienė ir sūnus, teisininkas dr. Juan 
Martin Daujotas dėkoja visiems tau
tiečiams ir kaimynams dalyvavusiems 
būdinėse laidotuvėse ir pareiškusiems 
užuojautas bei atsiuntusiems gėlių 
vainikus.

Ta pačia proga prašo pranešti, kad 
velionis paliko apart savo šeimos se
sutę Teresę Daujotitę, Alek. Ulicko 
našlę, ir brolius Petra ir Mykolą Lie
tuvoje.

© NORIŲ SUSIRAŠYNĖTI su 
užsienio lietuviais: Man prašom ra
šyti :

URSS, L I T U A N I A, 
Šiauliai 235400, 
Pašto Dėžutė 63, 
Zakarkai Vytautui.
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Puslapis sėstas (6)

Lietuvių Parengimai

•LIETUVIŲ RATELIO

PATALPOSE

c. Vuelta de Obligado 520 
(ex Congreso) 
Bernal Oeste 

PASAULINĖ MOTERS DIENA 
BUS IŠKILMINGAI PAMINĖTA 
KOVO-MARZO 23, 75, 12 VAL. 
Bendri asado pietūs, vyrams patar
naujant. Nepraleiskinie proga pasiž
monėti savųjų tarpe, pasikalbėti, pa
dainuoti.

VAŽIUOJANT kolektyvais: 85-G, 
128-B iš Capital arba 266-1 iš Lomas 
išlipti ant Dardo Rocha 500, Bernai 
Draugiškai kviečia visus dalyvauti—

Lietuvių Ratelio 
Renginių Komisija.

KARALIŠKI PIETŪS
TEMPERLEY ir ADROGUE

CHORAS “AUŠRA”

maloniai kviečia atsilankyti į muzikų 
parengimą — popietį

Sekmadienį, 1975, BALANDŽIO 13.
12 vai. šv. mišios.
13 vai. pietūs.

LKM Draugijos Birutė salėje
calle Jorge 330, Adro g u e.

Aušros Choras.

27 BALANDŽIO-ABRIL, 1975,12 v. 
ASADO PIETŪS SU ATSTOVAIS 

SLArg. V. Kudirkos Rūmuose 
Av. San Martin 3175, Lanus O.
Dalyvaujant 6° skyriaus delega

tams iš Kordobos, ir visiems kitiem.
Įžangas reikia įsigyti iš anksto 

pas sekančius asmenys:
Adolfo Romeiko — 208-0317
Jonas Rudėnas — 69-7532
Enrique Czop — 208-5653
A. Stalioraitis — 208-0923
Visus kviečia dalyvauti — 

balandžio 27 asado pietuose —
S. L. Arg. Valdyba.

Pedro Spitrys su savo mašina bu
vo nuvykęs atostogauti į Urugvajų. 
Aplankė tetą Veroniką Spitrytę ir 
tetėną Praną Totilius, gyvenančius 
Villa del Cerro, Montevideo.

Br. Pijus Gudelevičius, MIC, lai
kraščio Laikas administratorius lan
kėsi Urugvajuje.

LINKĖJIMAI IŠ URUGVAJAUS:
Stasė Kondrotaitė Šivickienė — 

sveikina Sofija Burkauskaitė Pluš- 
čauskienė,.

Edvardas Jusys sveikina K. Dc- 
veikio ir V. Deveikienės šeimas ir ki
tus pažįstamus.

♦
METRIKAI IŠ LIETUVOS:

Kazei Petkevičaitei Grabliauskie- 
nei.

Valentai Petrui (Jono).
Viktorijai Gabrielevičiūtei.
Klemensui Bražėnui ir Antaninai 

Čerkaitei.
Atsiimti tik antradieniais nuo 16 

iki 19 vai.

• Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS © 
© Gydytojas - chirurgas. © 
@ Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. © 
© nuo 17 iki 20 vai. © 
O Šeštadieniais tik susitarus. © 
© c. Caa-Guazu 283 - LANUS. •
• Tel. 241-7942 ©

RUBEN A. CHEKANOVSKI
VEDASI BRAZILIJOJE

Galima drąsiai sakytį, kad lietu
vių jaunimo, gyvenančio įvairiuose 
valstybėse, susitikimų, suvažiavimų, 
kongresų rengimas nenueina veltui. 
Jau neviena lietuviška šeima susikū
rė iš tu susitikimų susidariusiu pažin
čių.

Ryškiausias įrodimas mūsų visų 
gerai pažįstamo, Argentinoje gimu
sio inž. Jono ir Kat. Povilauskaitės 
sūnaus inž. fak. stud. Rubėno pa
žintis su Brazilijoje gimusia lietuvai
te teisininke Antanina Sejūnaite, ku
rie po poros metų draugavimo, savo 
pažintį apvainikuoja 1975 metų, ba
landžio 5 apsivesdami Sao Paulo, 
Brazilijoje.

Jų moterystės palaiminimas įvyks 
Villa Zelina lietuvių šv. Juozapo baž 
nyčioje. Iš Argentinos vyksta į ves
tuves visa Čekanauskų šeima apie 10 
asmenų. Jaunoji, nors jau neturi 
savo tėvų, abu mirę, bet turi ne
mažai giminių ir draugų, kurie gau
siai dalyvaus vestuvėše.

Jaunavedžiai apsigyvens Argen
tinoje kur jau turi įsirengę puiku 
departamentą Sarandi mieste.

Sveikiname naują lietuvių intelek
tualų šeimą ir linkime saulėto vedy
binio gyvenimo.

Pr. Šiaulietis.

Dr. ALFREDO STANEVIČIUS, 
vienas iš geriausiu Pietų Amerikoje 
lietuviškų tautinių šokių žinovas, ta
po pakviestas būti III PLJ kongre-
so tautinių šokių vadovu. Tautinių 
šokių šventės įvyks Argentinoje, Uru 
gvajuje ir Brazilijoje, šių 1975 metų 

pabaigoje.
Inž. Juan Gaidimauskas su žmo

na mokytoja Irene Mažuikaite ir vai 
kučiais, dalyvavę Vasario 16 minėji
me Lietuvių Kultūros Draugijoje 
Urugvajuje, viešėjo, prieš porą metų 
mirusio dėdės Broniaus Sabrinsko 
šeimoje. Pasitaikius saulėtom dienom 
pasinaudojo Urugvajaus paplūdi
miais.
♦ Ricardo Rudis, A. L. Centro vei
kėjas atostogavo San Carlos de Ba- 
riloche. Jo sesuo, Eugenia atostogavo 
Santa Fė King Ranch ūkyje.
♦ Walter Rask aplankęs Lietuvių 
Namus Caracas, Venezueloje, radęs 
ten berepetuojančią tautinių šokių 
grupę, padovanojo Lietuvių Jauni
mo Sąjungai 200 bolivarų.
♦ Urugvajaus Katalikų radio va
landėlės vedėjas kun. Jonas Giedrys, 
JS, savo redaguojamame biuletenyje 
Žinios, iš vasario 23 rašo, kad nuo 
dabar radio valandėlės mokestis bus 
56.000 urug. pesų menesiui, arba 
14.000 kiekvieną laida. Kuomet pa
sitaikys 5 sekmadieniai išlaidos sieks 
70.000, ir kad direkcija prašo vengti 
politinių temų.
♦ Jose Petruškevičius savo Disque
ría Melody perkėlė į Grecia ir Via- 
cava, Villa del Cerro (Galería San 
Martin, local 104). Pas ji galima 
gauti ir lietuviškų plokštelių.
♦ Stanislovas Bartnikaitis, Foto Stu 
dijos Esba savininkas randasi gydy
tojų priežiūroje, Sanatorijoje Espa
ñol.
♦ Elena Miniotaitė Bartninkaitienė 
negaluoja. Ilgesnį laiką randasi duk
ters Zully Villareal namuose, Mon
tevideo mieste.
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© PARANA 123, 8 p., Of. 196 © 
@ Telefonas: 40-1690 ©
© Darbo vai.: nuo pirm, iki © 
© penkt. nuo 18 - 20 vai. ©

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

LANKĖSI INŽINIERIUS
WILLY AMBRAZEVIČIUS

Per Paragvajų — Asuncion, For
mosa, Reconquista, Rosario Catara
tas del Iguazu, kovo 8, 75, savo au- 
t. mobilium pasiekė Buenos Aires míe 
stą, Kazimiero ir Ar - . Stankevičiū
tės Ambrazevičių, gyvenančių Sao 
Paulo, Brazilijoje, jaunesnysis sūnus 
inž. Willy Ambrazevičius.

Vyksta kartu su savo kolega M ar
čio A. V. Marchesani. Susiskambinę 
telefonų su A. L. Balso Leidyklą abu 
keliautojai aplankė Argentinos Lie
tuvių Centrą, susitiko su ką tik su
grįžusiu iš Rosario ALC tautinių šo
kių ansamblio jaunimu, ir kitais lie
tuviais tuo laiku buvusiais ALC sa
lėje. Aplankė Argentinos Lietuvių 
Balso Leidyklą, Susivienijimą Lietu
vių Argentinoje. Paviešėjo pas pažįs
tamus V. Deveikius, susipažino su 
Buenos Aires turistinėmis vietomis ir 
kovo 15 patraukė namų link.

Inž. Willy Ambrazevičius darbuo
jasi vienoje įmonėje San Vicente kur 
ir gyvena vienas (dar nevedęs) tėvų 
vasarnamyje. Reporter L

Osvaldo Jonušys A. L. Centro 
veikėjas su žmona Sofia Kiseliutė ir 
dukrele Vasarojo Mar del Platoje.
♦ Stasys Džiugis su žmona Elena 
Kvedarauskaitė, A. L. Centro vei
kėjai, su sūnum inž. fak. stud. Al
fredu, vasarojo savo namuose Mar 
del Platoje. Su jais kartu vasarojo ir 
Stefanija Indrelytė Jonušienė.

Jtrtíás Baranauskas~šTrsuųona Zu- 
za/ia VetilūTR'.tė vasario mėm^poil- 
siave Mar del\Platoje. \

Inž. Romas Budreika dirbantys^ 
Main y Associados kompanijoje Bue
nos Aires prie Salto Grande jėgainės 
planų paruošimo, balandžio pradžio
je vyksta Bostonan aplankyti savo 
šeiAia. Grįždamas žada atsivežti žmo
ną supažindinti su Argentina.
♦ Juožnx~6udas po pakartotinos ko 
jos operacijos baigia sveikti namie, 
žmonos slaugomas.

Kazimieras Kanapėnis jau kuris 
laikas sirguliuoja. Kaimyno gydytojo 
prižiūrimas žmonos Magdalenos Žu- 
vininkaitės slaugomas, gydosi na
muose.
♦ Victor Cikota inž. fak. stud, atlie 
ka karinė prievole tarnaudamas Li
ceo Militar Grab Roca, Com. RÍva- 
davia. Viktoras yra vyresnysis sū
nus inž. Marijono ir Olgos Veit Ci- 
kotų. Jų jaunesnysis sūnus šoka AL 
Centro Ansamblyje.
♦ Juan Carlos Pilka su žmona Mar 
ta Matulevičiūte vasarojo Villa Ge- 
sell. Ten pat vasarojo ir Veronika 
Švarlytė Pilkienė su dukra Irma.

Tautietis Orintas, meno žinovas 
Caracas mieste laiko meno galeriją. 
Kaip rimtas meno žinovas dalyvauja 
meno parodose.

Ornar Contegiacono, Vincente 
ir Nelidos Juronytės Contagiacono 
vyresnysis sūnus 4 metus sėkmingai 
studijuoja industrinėje gimnazijoje 
H. Yrigoyen. Netik tėvai bet ir jo 
senelė Elzbieta Černiauskaitė Juro- 
nienė džiaugiasi Omaro pasisekimu 
moksle.

RECREO PILETA " “LIETUVA” 
už Parque La Salada. Savininkai: 
Konstancia Kalybataitė Masiokienė 
— Rafael ir Roxana Masiuftaitytė 
Kalinovski Castro. Kristalinis sūrus 
vanduo. Pavizdinga švara. — Visas 
dienas gaunami valgiai ir gėrimai 
prieinamomis kainomis. Omnibusas, 
su užrašu LIETUVA, nuo Parque 
La Salada veža ten ir atgal VELTUI.

Kovo 20 d., 1975 m. Na 1479

[nž. Jono ir Kat. Povilauskaitės Čekanauskų namuose, Sarandi, ko ne visi 
iškylėsiu tautiečiai aplankę Argentiną būna pagerbti. Šį kartą, sausio 12, 
75 būvo pagerbtas žurnalistas ir keliautojas bei knygos Aplink Pasaulį au
torius Juozas Kaributas, sėdi šeimininkės dešinėje. Prabangiuose “asado 
a la criolla” pietuose dalyvavo visa Čekanauskų šeima, ir aukšto rango 
Argentinos kariuomenės kariškis Antonio Rodríguez su žmona Nelida Čeka
nauskaite ir vaikais. Jūsų korespondentas Pr. Ožinskas su žmona taipgi 
Agutė Dobilaitė Povilauskienė. Prieš tai čia būvo pagerbtas čikagietis Vla

das Raščiauskas ir kiti.

Prof. ANTONIO KRAPOVICKAS 
Vusįo mėn. 75, dalyvavo įvykusiame 
iižinierių-agronomų Kongrese Bra
zilijoje, atstovaudamas Argentinos 
tos sryties mokslininkus. Jau nebe- 
pirmą kartą inžinierius-agronomas 
A. Krapovickas dalyvauja tarptauti

niuose kongresuose.

Stasys Babronis su draugais pra
leido atostogas San Carlos de Bari- 
loche, Bolson vietovėje.

♦ Stasys Žaltauskas, Vagos redakto
rius, po operacijos baigia sveikti sa
vo namuose žmonos slaugomas.

Jonas Žukas grįžęs iš italų ligo
ninės baigia sveikti savo namuose 
žmonos slaugomas.
»íl*CHÍ****tt**4Í*****&*****ÍK>*!^^I INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR |

Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA g

Í
 Oculista Cirujano \ g

Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA |

Oculista Cirujano Niños g
Consultorios equipados con aparatos e instrumental g

de avanzada en el tratamiento ocular. g

25 de Mayo 257, 3er. piso — MORON (2 cuadres estación) g

Consultas: Lunes a Viernes de 15 a 20 horas. g
Solicitar la hora: 628-1179 — Particular: 629-6473. g

AGENCIA MUNDIAL
TUCUMAN 862 - 4". Piso A. Te!. 392-9378 Buenos Aíres.PA5/TEIRAUK/TK nieko nelaukiami!(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

NETURIME S KyY R I Ų
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dien. 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS 
dėka mūsų nepaprastos EKTRA-GREITOS sistemos 

o Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
«*- Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių 

rūšių, pigiausiomis kainomis..
Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupysite daug 
pinigo 1

NO CERRAMOS POR VACACIONES

Visuomet tomis pačiomis valand.: Nuo pirmadienio iki penktadienio:
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais; Nuo 9 iki 12 valandos.

Stepono Jankevičiaus restoranas 
“NABETSE” po atostogų atvėrė du 
ris gausiems lankytojams atsinauji
nęs. Padaryta daug pagerinimų, nau
jai perdažytas salonas teikia malonų 
vaizdą. Labai tinka pagerbimo ban
ketams, išleistuvėms ir tt. Reikale 
atsiminkit: .12 de Octubre 295, Quil- 
mes; tel. 253 - 9206.

Juozas Aleliūnas, svečias iš Chi- 
cagos, su žmona Elžbieta Jašiūnai te 
(buv. Gronskiene) vasarojo Kordo
bos mieste, kur jie turi savo namus.
♦ Petras Kazlauskas 21. 3. 75, šiais 
metais pakartotinai išvyksta į JAV, 
pas dukterį ir žentą gyvenančius 
Trenton, N. J.
♦ Jose Jounušas, Juozo ir Matildes 
Milijonaitės Jounušų, jaunesnysis sū 
nūs 18. 1. 75 apsivedė. Šaunios ves- 
tuvęs įvyko S. L. Arg. salone.
@ NORIU PIRKTI PIANINĄ. 
Skambinti 566-5948.

LAIKRODININKAS N. LEIPUS 
Av. Almte. Brown 3425, Temperley. 

(kampas Pasco)
Garantuotai taiso laikrodžius ir nau 
jus, parduoda geros rūšies laikrodžius 

su garantija.

Imprenta “LA VOZ”, José León Suárez 5684, Buenos Aíres.
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